
 事業主 各位

令和6年5月

提出書類④
（調査書は裏面）

ハローワーク渋谷

TEL：03-3476-8609(35#)

E-mail：shibuya-school@mhlw.go.jp

《担当》

ハローワーク渋谷 スクールコーナー

 職業安定行政の推進につきましては、日ごろから格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、中学生・高校生等若年者の就職環境については、改善が図られているところですが、就職後

の職場定着やミスマッチ解消等の観点からも、中高在学生に対して、あらかじめ就職・職業に関する

現状や自己の適性に関する理解を促進するための職業意識形成支援の推進が重要な課題となっており

ます。

 このような現状を踏まえ、貴社における中学生・高校生の職場体験等の受入可否について把握させ

ていただき、当該調査結果を当所管内の中学校及び高等学校に提供させていただきたいと存じますの

で、ご多忙のところ大変恐縮ですが、裏面「新規学校卒業予定者にかかるインターンシップ・職場見

学の受け入れについて」によりご回答くださいますよう、よろしくお願いいたします。

 なお、本調査の結果については、教育委員会、中学校及び高等学校に提供させて頂きますので、あ

らかじめご了承願います。

 また、本調査により、就業体験等実施予定の教育委員会及び中学校・高等学校から、直接貴社あて

問い合わせをさせて頂く場合もありますので、対応方につきましても併せてお願いいたします。

中学生・高校生による職場体験活動・インターンシップや

職場見学受け入れに関する調査へのご協力のお願い

＊求人申込時にご提出をお願いいたします＊



－ －

各項目において当てはまる答えに☑チェックをつけてください。
★インターンシップについて
Ⅰ．中学生・高校生の職場体験学習やインターンシップの受け入れは可能ですか。
　【中学生】

受け入れ可能 要請があれば検討 現時点では受け入れ不可
　【高校生】

受け入れ可能 要請があれば検討 現時点では受け入れ不可

Ⅱ．Ⅰ．で「受け入れ可能」「要請があれば検討」にチェックをつけた場合、受入時期・職種等の要件があれば記入してください。

★職場見学について
Ⅰ．中学生・高校生の職場見学の受け入れは可能ですか。
　【中学生】

受け入れ可能 要請があれば検討 現時点では受け入れ不可
　【高校生】

受け入れ可能 要請があれば検討 現時点では受け入れ不可

Ⅱ．Ⅰ．で「受け入れ可能」「要請があれば検討」にチェックをつけた場合、受入時期・職種等の要件があれば記入してください。

★高校生の採用について
Ⅰ．高校生の採用選考に関して重視している点はどこですか。（複数回答可）

基本的な生活態度 コミュニケーション能力 協調性
学業成績 志望動機 高校での部・生徒会活動
一般常識・一般教養 読み・書き・計算等の基礎能力 専門的な知識や技能
職業観・就労意欲 人柄・パーソナリティ チャレンジ精神
責任感 積極性
その他 （ ）

★障害者雇用について
Ⅰ．貴社の障害者の雇用状況（経路）等を教えてください。

特別支援学校の生徒を雇用 中途採用で雇用 まだ雇用したことがない

Ⅱ．一般高校（特別支援学校以外の高校）に在籍する障害者手帳を所持する生徒の採用について教えてください。
希望者がいれば受け入れを検討 ⇒ （ 職場見学受入可能 職場実習受入可能 ）
現時点では受け入れが難しい

提出書類④

事業所番号
所在地 部署・担当者
連絡先

④新規学校卒業者にかかるインターンシップ及び職場見学の受け入れについて

1307 事業所名

ご協力ありがとうございました。

業 種

【2024/6版】


